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bringes ved denne registrering, vil først kun- 
ne foreligge i bearbejdet form efter årsskiftet 
og må påregnes bl.a. at kunne give oplysnin- 
ger om fondenes aktiver, gæld og egenkapi- 
tal. 

Spm. nr. S 191 

Til undervisningsmininsteren (18/11 83) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Kan ministeren bekræfte, at han agter at 

ansøge om oprettelse af 800 adjunktstillinger 
samt 300 lektorstillinger inden for de næste 
10 år?« 

Begrundelse 

I lønningsrådets møde den 17. november 
var det meningen, at man skulle have be- 
handlet en ansøgning som ovenfor beskrevet 
fra undervisningsministeren, men på grund 
af manglende færdigbehandling af sagen i 
forbindelse med aftaler med organisationerne 
blev behandlingen udsat til næste møde. 

I betragtning af, at børnetallet er faldet og 
stadig er faldende, virker det helt vanvittigt, 
at ministeren nu ønsker at oprette 1100 nye 
stillinger inden for undervisningssektoren 
blot begrundet i, at der er for få forskere. 

I svaret bedes det oplyst, om ministeren 
agter at holde udgifterne inden for ministeri- 
ets bestående budget. 

Svar (2/12 83): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Det kan bekræftes, at det efter den af mi- 

nisteriet udarbejdede rekrutteringsplan er 
hensigten i løbet af de kommende 10 år at 
oprette 1100 forskerstillinger, herunder ad- 
junktstillinger med 4-årige ansættelsesperio- 
der og et antal overtallige lektorstillinger. 
Årsagen hertil må søges i, at rekrutterings- 
procenten gennem en række år er faldet dra- 
stisk, og at det af hensyn til fornyelsen af 
forskningen og en hensigtsmæssig aldersfor- 
deling vil være nødvendigt at øge tilgangen 
til de videnskabelige stillinger. 

Jeg kan ikke se, at det faldende børnetal 
med rimelighed kan inddrages som et argu- 
ment imod oprettelsen af nye forskerstillin- 
ger, således som det er sket i begrundelsen 
for spørgsmålet. Dels kan det faldende bør- 
netal ikke forventes at føre til en nedgang i 

antallet af studerende i den kommende 10 
års periode, og dels kan forskningsomfanget 
ikke alene afhænge af antallet af studerende. 

Oprettelsen af stillingerne vil for perioden 
1984-87 blive finansieret inden for undervis- 
ningsministeriets bevillingsramme, medens 
der for perioden 1988-93 forudsættes tilført 
ekstra midler. I alt vil omkring halvdelen af 
udgifterne skulle afholdes af de højere ud- 
dannelsesinstitutioner. 

Der vil om kort tid blive redegjort udfør- 
ligt for planen, herunder finansieringen, over 
for folketingets uddannelsesudvalg og folke- 
tingets udvalg vedrørende videnskabelig 
forskning. Det må endvidere forventes, at 
planen i løbet af ret kort tid vil kunne fore- 
lægges for finansudvalget med henblik på 
opnåelse af den fornødne bevillingsmæssige 
tilslutning, idet forhandlingerne med Akade- 
mikernes Centralorganisation forhåbentlig nu 
står over for deres afslutning. 

Der kan i øvrigt henvises til, at planen den 
2. december 1982 har været drøftet i folketin- 
get i forbindelse med fòrskningsredegørelsen 
samt ved en forespørgselsdebat den 19. april 
i år. 

Spm. nr. S 196 

Til ministeren for offentlige arbejder (18/11 
83) af: 

Annelise Gotfredsen (KF): 
»Vil ministeren lempe den meget restrikti- 

ve politik over for nedtagelse af TV-pro- 
grammer fra kommunikationssatellitter?« 

Begrundelse 

Danmark har selv i den europæiske satel- 
litunion, EUTELSAT, givet tilladelse til, at 
private selskaber kan leje programtid til at 
bringe underholdningsprogrammer. Det fore- 
kommer derfor ganske ulogisk og urimeligt 
formynderisk, at danske firmaer, der ønsker 
at demonstrere satellitudstyr på radiomesser, 
ikke ifølge den danske lovgivning kan få lov 
til at modtage udsendelserne. 

Såvel i Sverige som i Norge er man bety- 
delig mere liberal, og jeg finder derfor, at 
ministeren nu bør lade danske borgere få 
adgang til at se satellit-TV. 

Svar (30/1 1 83): 


